

# Maskinfabrikken Esko A/S

Hagensvej 50, 9530 Støvring

CVR-nr. 87 60 20 28

## Årsrapport

**1. juli 2021 - 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. oktober 2022.

---

Søren Esko  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Maskinfabrikken Esko A/S Hagensvej 50 9530 Støvring
	Telefon: 98 18 05 91
	CVR-nr.: 87 60 20 28
	Stiftet: 28. juni 1978
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Samuel Rønn Holland Tanja Rønn Holland Søren Esko Nielsen Maria Esko Harrig
<b>Direktion</b>	Søren Esko Nielsen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord

## Hovedtal og nøgletal

---

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	16.883	10.599	11.400	14.772	13.417
Resultat af primær drift	3.723	141	770	4.011	2.839
Finansielle poster, netto	-104	-97	-89	-77	-63
Årets resultat	2.820	35	528	3.063	2.161
<b>Balance:</b>					
Balancesum	21.704	17.741	18.811	18.913	16.684
Egenkapital	10.781	7.961	7.926	10.398	9.335
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	49,7	44,9	42,1	55,0	56,0
Egenkapitalforrentning	30,1	0,4	5,8	31,0	23,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er traditionelt smedearbejde, maskinbearbejdning samt fremstilling af maskiner efter opgave.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 16.882.738 mod kr. 10.599.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 2.820.185 mod kr. 35.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>16.882.738</b>	<b>10.599</b>
1 Personaleomkostninger	-11.768.399	-9.158
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.391.751	-1.284
Andre driftsomkostninger	0	-16
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.722.588</b>	<b>141</b>
Andre finansielle indtægter	889	4
Øvrige finansielle omkostninger	-105.040	-101
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.618.437</b>	<b>44</b>
Skat af årets resultat	-798.252	-9
<b>Årets resultat</b>	<b>2.820.185</b>	<b>35</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.820.185	35
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.820.185</b>	<b>35</b>

## Balance 30. juni

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	8.958.223	8.450
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	216.723	288
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.174.946</u>	<u>8.738</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	7
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>7</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.174.946</u></b>	<b><u>8.745</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.882.726	1.309
Fremstillede varer og handelsvarer	1.764.320	1.742
Varebeholdninger i alt	<u>3.647.046</u>	<u>3.051</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.753.177	4.208
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.717.877	1.118
Tilgodehavende selskabsskat	0	363
Andre tilgodehavender	154.318	144
Periodeafgrænsningsposter	256.816	112
Tilgodehavender i alt	<u>8.882.188</u>	<u>5.945</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.529.234</u></b>	<b><u>8.996</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.704.180</u></b>	<b><u>17.741</u></b>

## Balance 30. juni

Passiver	2022	2021
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	10.280.900	7.461
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.780.900</b>	<b>7.961</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	793.206	623
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>793.206</b>	<b>623</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	3.712.049	3.391
Anden gæld	626.317	753
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.338.366	4.144
2 Kortfristet del af langfristet gæld	1.277.436	931
Gæld til pengeinstitutter	146.093	330
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.555.323	1.574
Selskabsskat	280.196	0
Anden gæld	2.532.660	2.178
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.791.708	5.013
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.130.074</b>	<b>9.157</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>21.704.180</b>	<b>17.741</b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

## Noter

	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	10.159.894	7.816		
Pensioner	1.362.478	1.153		
Andre omkostninger til social sikring	89.449	76		
Personaleomkostninger i øvrigt	156.578	113		
	<b>11.768.399</b>	<b>9.158</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	22		
<b>2. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 30/6 2022 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 30/6 2022 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Leasingforpligtelser	4.989.485	1.277.436	3.712.049	610.634
Anden gæld	626.317	0	626.317	0
	<b>5.615.802</b>	<b>1.277.436</b>	<b>4.338.366</b>	<b>610.634</b>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld i Spar Nord, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
				t.kr.
Varebeholdninger				3.647
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				6.753
Driftsmateriel og inventar				1.824
<b>4. Eventualposter</b>				
<b>Eventualforpligtelser</b>				t.kr.
Huslejeforpligtelser				150
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>				<b>150</b>

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Der er ingen øvrige eventualforpligtelser mm.
